UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

Dominica secu[n]da.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

epularū ardentis diuitū de/  
mōstrat supplicium eius. Tan/  
ta ī inferno inter ignes erat  
inopia quanta hic epularū  
fuerat copia. In hoc em̄ se/  
culo esurire et sitire noluit. p/  
pterea illic in flāmis sitiens  
nullaz aque quesitū nec me/  
ruit. Quartū lat⁹ ē lingue  
verbositas. quod probat ex  
hoc q̄ glo. sic dicit. Petit di/  
ues linguā suam refrigerari  
id est. penā quā cum lingua  
meruerat relaxari. In cōi/  
nijs enim qz loquacitas so/  
let habundare. perhibet di/  
ues grauit̄ cruciari. et sicut  
tropice ac figurate membra  
deo ascribim⁹ corporalia. ita et  
animab⁹. Dulce poterāt es/  
se cause q̄re diues ille in lin/  
gua cruciabat. In mēsa em̄  
diuitū sepe tractant̄ menda/  
cia. et hoc viciū est diuitibus  
quasi innatū et consuetū. Ec/  
cli. xxvj. Tres species odi/  
uit anīa mea. pauperē super/  
bum. diuitem mendacē. et se/  
nem fatuū. De tractatu mē/  
daciōrū nugarū et p̄spiratio/  
num in mēsis diuitum dicit  
Daniel. xj. Ad mensaz vnaz  
mendaciū loquent̄. et nō pro/  
ficient. qz adhuc finis in ali/  
ud temp⁹. Itē homicidia et

traditiones. ij. Reg. xij. Ob/  
seruate amon. et cū temulen/  
tus fuerit peccate euz et. Et  
de mensa herodis et de capti/  
tatione iobānis. Marci. vj.  
Item detractiōes et crimina/  
tiones. Judiē. ix. In epu/  
las et pocula maledicebant  
abymelech. et. Itē sba scur/  
rilia et ridiculosa. Eccles. x.  
In risu faciunt panē et vinū  
vt epulē bibētes. et. Poeta  
de insolentia mēse. Dic nul/  
lus verbis pudor aut reue/  
rentia mense. Dic turpis cy/  
beles. et fracta voce loquēdi  
Libertas. et crine senex fana/  
ticus albo. Caneāt ergo fra/  
tres huius diuitis ne et ipsi  
veniant in hunc locū tormē/  
torum. Ille frater alteri⁹ di/  
citur. qui ei⁹ viciū imitatur.  
Nota versus cōtra gulosos  
Prepropere. laute. nimis ar/  
denter. studiose. Del. iona/  
the. carnes heremi. panes  
sodomite. Lens esau. sinees  
reprobāt. adipata gulosos.

Dominica secūda.

**Blite mi**

n rari si odit vos  
mundus et. pri/  
ma Iobis. iij. Dundus. id

est. mundani pctores cū suo capite diabli. s. odiuit scōs ex quattuor causis. quas habes per hos vsus. **O**dit vos mundus ob vite simplicitatem. **O**b morum disparitatem. ob doctrine nouitatem. **O**b iudicij grauitatez. resume principia versus. **D**e primo igitur qualite mali odiunt sanctos ppter vite simplicitatem dicit Proverbio. **xxix.** Viri sanguinū oderūt simplicem. et viri iusti q̄runt animā eius rē. **Q**uod patet in abel viro iusto et simplici. quem occidit **E**ayn. **E**t assignatur causa occisionis. prima **P**etri. **iiij.** **E**t propter qd occidit eum. quoniā opa illius maligna erant. fratres autem iusta. **H**oc odium cepit primum a diabolo. qui homicida fuit ab initio. et durat vsqz adhuc in viris sanguinum qui sunt mēbra ipi. **F**lam omnis qui odit fratres suum homicida est. **j.** **J**o. **iiij.** **D**e hoc odio simplicitatis iustoz et irrisionis eoz dicit **J**ob. **xij.** **D**eridetur iusti simplicitas rē. vsqz ibi. parata autē vsqz ad tps statutū. **V**ndē **G**reg. in moral. **J**ob. **H**uius mundi sapia est eoz machina/

tionibz tegere. sensuz verbis velare. q̄ falsa sunt vera ostēdere. et q̄ vera sūt fallacia demonstrare. **H**ec nimirū prudentia a iuuenibz scit. **H**ec a pueris pctio discit. **H**ac q̄ sciunt ceteros supbiēdo despicit. **H**ac q̄ nesciūt deiecti et timidi. in alijs mirant q̄ ab eis hec eadē duplicitas palliata diligitur. dū mentis pueritas. urbanitas vocatur. **S**ed quia in bonis nihil taliū est. p̄terea ipoz simplicitas deridet et vita innocentium odio habet. **D**e secundo odio qd est ob morū disparitatē dicit **Sap.** **xij.** **E**tē in errorz via diutius errauerūt. infantiū insensatoz more viuentes. rē. **H**oc dicitur de mundanis. quia leues et pueriles mores habet. et sancti maturos et graues. **P**s. **I**n populo graui laudabote. **G**lo. **P**opul⁹ grauis est q̄ nō cedit tentatōibz. in q̄ differt triticū a paleis. **D**e hac grauitate mox p̄q̄rūt impij **Sap.** **ij.** **G**rauis est nob etiā ad videnduz. quoniam dissimilis est alijs vita illius. et gloriat se deuz rē. **V**ñ **J**ob **xxix.** **V**idebāt me iuuenes et abscondēbant. **I**tem morū

## Dominica II

disparitas apparet in hoc q̄  
mūdani habent mores pra/  
uos z corruptos. s. *Coz. xv.*  
*Corrumpūt mores bonos*  
*colloquia praua. Quod ex/  
ponit Isido. dicens. Sicut*  
*em̄ malos mores colloquia*  
*bona corrigunt. ita bonos*  
*mores colloquia mala cor/  
rumpūt. Unde Poeta. Vox*  
*blanda z nequā digitos ha/  
bet zc. Vult dicere q̄ malaz*  
*impudica verba ita ad libi/  
dinem puocant. sicut tactus*  
*impudici. Quo p̄tra de ver/  
bis sanctorū. Ps. Eloquia*  
*dñi eloquia casta zc. Itēz in*  
*hoc apparet moꝝ disparitas*  
*qz mundani habent mores*  
*bestiales. De hoc dicit apl's*  
*q̄liter pugnauerit ad bestias*  
*ephesi. nō q̄ bestie fuerint. s3*  
*q̄ mores bestiales habuerit*  
*sicut etiā cretēses malas be/  
stias vocat. Mores bestiaz*  
*sunt mordere. lacerare. z inē/  
ficere se mutuo. Un̄ apl's q̄/  
busdā talib' dicit. Si inui/  
cem mordetis. videte ne ab*  
*inuicem p̄sumamini. San/  
cti vero gaudēt se mores be/  
stiales reliquisse. ij. Mach.*  
*x. Recordātes q̄ ante modi/  
cū temp' diem solennē taber/  
naculoꝝ in montib' z in spe*

lucis more bestiarum ege/  
rāt. De tercio odio quod  
est p̄pter doctrine nouitatez  
dicit *Actū. xvij.* Possūm'  
a te audire que sit doctrina  
hec noua quā infers aurib'  
nostris. Per atheniēses pos  
sumus intelligere hoies va  
nos z supsticiosos qui glori  
antur in antiq̄tate consuetu  
dinum malarū. defendētes  
peccata sua longi tempoz' p̄  
scriptione. q̄ dicūt q̄ mund'  
in meliori statu fuit oli. ante  
q̄ tot z tanti p̄dicatores ve  
nissēt. nouos mores z nouas  
doctrinas afferentes. z scan  
dalizant ex continua p̄dica  
tione. pro qua nos diligere  
deberēt. z p̄ferunt tempa ig  
norantie patrū suozuz. tem  
porib' manifestissime illumi  
nationis z euāgelice verita  
tis. Contra quos dicit. *Ec/  
cles. vij.* Ne dicas qd putas  
cāe est q̄ priora tempa mel  
ora fuere q̄ nūc sunt. Stul  
ta est enim huiusmōi i'terro  
gatio. Stultum est em̄ hoc  
credere. Nā reuera illa tem  
pora meliora sunt in quibus  
veritas patet. z om̄ia a lumi  
ne arguunt. Sed iudicio il  
loꝝ priora tempa meliora  
fuere. qz tunc ad libitū viue